
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33544 Quarta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2018

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 028/2018 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram
conferidas pelo Portaria nº 1117/2017 de 28/12/17, DOE Nº 
33530 de 04/01/2018;
CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de 
sessenta dias, formulada pela presidência da Comissão 
de Processo Administrativo Disciplinar constituída 
pela Portaria nº 969/2017-GAB/DG/HOL referente ao 
processo nº 2017/62139 de 10/02/2017.
RESOLVE:
I – RECONDUZIR por 60 (sessenta) dias, o prazo para 
apresentação de Relatório Conclusivo do Processo Administrativo 
Disciplinar instituído pela Portaria nº 969/2017-GAB/DG/HOL 
constituída pelo Processo nº 2017/62139 de 10/02/2017.
II – Manter em vigor os demais termos da Portaria nº 969/2017 
– GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de janeiro de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 272172
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 007/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA 
LIMA, Agente Administrativo, matrícula nº 57230935/
HOL, lotado no Almoxarifado do Hospital Ophir Loyola e no 
seu impedimento, a servidora SORAYA MARILKA COSTA 
KLAUTAU, Administradora, lotada no Departamento de Recursos 
Materiais do Hospital Ophir Loyola, matrícula nº 80845840/1-
HOL, para a função de Fiscais do Contrato administrativo 
nº 008/2018 – HOL, fi rmado com a empresa IRMÃOS ANJOS 
LTDA – EPP; Contrato administrativo nº 009/2018 – HOL, 
fi rmado com a empresa DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E 
SERVIÇOS LTDA EPP; Contrato administrativo nº 010/2018 
– HOL, fi rmado com a empresa APONTUAL COMÉRCIO LTDA – 
ME; Contrato administrativo nº 011/2018 – HOL, fi rmado com 
a empresa REAL BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP; 
Contrato administrativo nº 012/2018 – HOL, fi rmado com a 
empresa FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA – ME; Contrato 
administrativo nº 013/2018 – HOL, fi rmado com a empresa E. R. 
TRINDADE – EPP e Contrato administrativo nº 014/2018 – HOL, 
fi rmado com a empresa JOSE DANTAS DINIZ FILHO – ME, que 
têm como objeto o fornecimento de produtos químicos. Processo 
nº 2017/246809.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 15 de janeiro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 272054
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 009/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA 
LIMA, Agente Administrativo, matrícula nº 57230935/HOL, 
lotado no Almoxarifado do Hospital Ophir Loyola e no seu 
impedimento, a servidora SORAYA MARILKA COSTA KLAUTAU, 
Administradora, lotada no Departamento de Recursos Materiais 
do Hospital Ophir Loyola, matrícula nº 80845840/1-HOL, para a 
função de Fiscais do contrato administrativo nº 016/2018 – HOL, 
fi rmado com a empresa GIMED CONFECÇÕES HOSPITALARES 
LTDA - EPP; contrato administrativo nº 017/2018 – HOL, 
fi rmado com a empresa BLG LICITAÇÕES LTDA EPP; contrato 
administrativo nº 018/2018 – HOL, fi rmado com a empresa J 
BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP; contrato administrativo 
nº 019/2018 – HOL, fi rmado com a empresa EDILENA DOS 
S FERREIRA ME; contrato administrativo nº 020/2018 – HOL, 
fi rmado com a empresa A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME; 
contrato administrativo nº 021/2018 – HOL, fi rmado com a 
empresa MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – ME; 

contrato administrativo nº 022/2018 – HOL, fi rmado com a 
empresa ONE COMERCIAL LTDA ME; contrato administrativo 
nº 023/2018 – HOL, fi rmado com a empresa EMERSON WELBE 
CARVALHO MENDES; contrato administrativo nº 024/2018 – 
HOL, fi rmado com a empresa LICITARE PRODUTOS MATERIAIS 
E SERVIÇOS LTDA; contrato administrativo nº 025/2018 – HOL, 
fi rmado com a empresa M. S. DA LUZ COM. E SERV; contrato 
administrativo nº 026/2018 – HOL, fi rmado com a empresa 
PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI EPP; contrato 
administrativo nº 027/2018 – HOL, fi rmado com a empresa 
DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA EPP; 
contrato administrativo nº 028/2018 – HOL, fi rmado com a 
empresa CESST - COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA 
E SOLUÇÕES TECNOLOGICA EIRELI ME; contrato administrativo 
nº 029/2018 – HOL, fi rmado com a empresa STAR COMERCIO 
DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA – ME; contrato administrativo 
nº 030/2018 – HOL, fi rmado com a empresa BR DISPLAYS LTDA 
- ME e contrato administrativo nº 031/2018 – HOL, fi rmado com 
a empresa L.S. DIAS - ME, que têm como objeto o fornecimento 
de produtos descartáveis. Processo nº 2017/246086.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 15 de janeiro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 272059

CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 28.488,00
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: LICITARE PRODUTOS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA, 
com sede na Rua do Comércio, nº 1055, Centro – Taquaruçu do 
Sul/RS, CEP: 98.410-000, Fone: 55 3739-1206, Email: licitacao@
licitare.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 18.641.075/0001-17.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 272020
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos químicos.
Valor Total: R$ 25.398,72
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 154/2017 – Processo nº 2017/246809
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: IRMÃOS ANJOS LTDA - EPP, com sede na Travessa 
Mauriti, nº 734, Bairro do Telégrafo – Belém/PA, CEP: 66.083-
000, Fone: (91) 3254-2800 / (91) 3244-4232, E-mail: limpex@
irmaosanjos.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 01.552.709/0001-
62.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 271895
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos químicos.
Valor Total: R$ 11.750,52
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 154/2017 – Processo nº 2017/246809
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP, com sede na Avenida da 
Republica, nº 1525, Centro, CEP: 68.790-000 – Santa Isabel 
do Pará/PA, Fone: (91) 3019-2606 / 3263-4563 / 3247-
9185, E-mail: trimedpa@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.252.742/0001-65.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 271968
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 44.881,20
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: GIMED CONFECÇÕES HOSPITALARES LTDA - EPP, 
com sede na Rua Tales, 517 – Vila Nova São Paulo – SP CEP: 
03288-070, Fone: (11) 2213-0010 / 2115-7221 / 2911-3975, 
Email: viviane.gimed@uol.com.br / cesar.gimed@uol.com.br, 
inscrita no CNPJ sob o nº 01.128.897/0001-04.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 271984

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 990,00
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 

ME, com sede na Rua Raimundo Capeletti, nº 42, Bairro Linho 
– Erechim/RS, CEP: 99704-484, Fone: 54 3519-0140, Email: 
multisulcd@hotmail.com / licitacao.multisul@bol.com.br, inscrita 
no CNPJ sob o nº 12.811.487/0001-71.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 272012
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 2.418,96
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ONE COMERCIAL LTDA ME, com sede na Avenida 
Estados Unidos, nº 82, Edifício Guarabira, sala 303, Comércio 
– Salvador/BA, CEP: 40.010-020, Fone: 71 3037-0088, Email: 
contato@onecomercial.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.517.117/0001-51.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 272016
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 6.948,00
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 
- ME, com sede na Passagem São Benedito, nº 660 B, Bairro da 
Sacramenta – Belém/PA, CEP: 66.120-260, Fone: (91) 3248-
8172 / 99904-2652, E-mail: starcomerciobelem@gmail.com, 
inscrita no CNPJ sob o nº 23.146.066/0001-90.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 272042
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 19.441,20
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: L.S. DIAS - ME, com sede na Rua Jose Levindo 
Medeiros, Quadra 30B, nº 13, Centro – Ananindeua/PA, CEP: 
67.040-345, Fone: (91) 3255-6923, E-mail: ls.dias@yahoo.com, 
inscrita no CNPJ sob o nº 83.352.252/0001-07.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 272046
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 1.499,40
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CESST - COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE 
SEGURANÇA E SOLUÇÕES TECNOLOGICA EIRELI ME, com sede 
na Rua Rio Pomba, nº 114 E, Vila Nova Bonsucesso – Guarulhos/
SP, CEP: 07176-080, Fone: (11) 3445-2030 / 4962-4319 / 
9544084404 / 965589167 / 982522100 , Email: comprasnet@
cesst.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 20.786.106/0001-70.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 272038
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos químicos.
Valor Total: R$ 8.553,60
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 154/2017 – Processo nº 2017/246809
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: APONTUAL COMÉRCIO LTDA - ME, com sede na 
Rua Monte Libano, nº 271 A, sala 2, Bairro Padre Eustáquio, 
Belo Horizonte/MG, CEP: 30730-450, Fone: (31) 3586-2734, 
E-mail: vendas@apontual.com , inscrita no CNPJ sob o nº 
08.307.817/0001-19.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 271962
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos descartáveis.
Valor Total: R$ 3.479,40
Data Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 até 14/01/2019
Pregão Eletrônico nº 117/2017 – Processo nº 2017/246086
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇOS 
LTDA EPP, com sede na Passagem P-1 (Cj. Gleba I), 10, Quadra 
P, Marambaia – Belém/PA, CEP: 66.623-305, Fone: (91) 3277-
5416 / (91) 3038-4919, E-mail: vendas@disparahospitalar.com, 
inscrita no CNPJ sob o nº 20.442.743/0001-29.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 272030


